

تجمعی برای استیفای حقوق! کارگران به کجا پناه ببرند؟

سیده طاهره سعیدی

بیستم آبان ماه هشتاد و پنج

۲۵ شهریور ماه ۸۵ است و کارگران واحد نساجی "مخمل و ابریشم" کاشان مقابل کارخانه تجمع کرده اند؛ علت تجمع را جویا می شویم و آنان می گویند، حقوق ما را نمی دهند، کارخانه مواد اولیه ندارد و از کار خبری نیست. کارگری می گوید: چند روز است که تحصن می کنیم و از مسئولان کمک می خواهیم، اما دریغ از کمک! هیچ کس مشکل ما کارگران را درک نمی کند می گوئیم چند ماه حقوق نگرفته ایم و آنان می گویند صبر کنید! مواد اولیه که آمد کار شروع می شود و حقوقتان را پرداخت می کنیم و می گوئیم گرسنه ایم و آنان می گویند چه کنیم؟ کارگری می گوید: وعده دادند که وام میدهیم تا کارخانه از تولید جا نماند، مدیران بدکار نمیکنند، فقط مشکل این است که مواد اولیه نداریم.

او می گوید: حتما باید خیابان ها را ببندیم تا مسئولان متوجه شوند که در کنار گوششان عده ای گرسنه هستند! و کارگری می گوید: کاری نکنند که کارگران به تهران بیایند و در مقابل دستگاههای دولتی تحصن کنند و آن وقت... و آن یکی می گوید: یعنی اگر بیاییم، مشکلات ما حل می شود؟!

اوایل آبان ماه است و در میدان بهارستان از مقابل مجلس خانه ملت عبور می کنم، ظاهرآ عده ای تجمع کرده اند و شعار می دهند، جلوتر می روم "قانون کار ایران، خونهای شهیدان"، "مجلس حمایت، حمایت"، "وزیر کار حیا کن، قانون کار را کن" و ... تجمع کنندگان کارگرانی هستند که ظاهرآ در اعتراض به اصلاح قانون کار مقابل خانه ملت آمده اند و گویا از نمایندگان می خواهند که کاری به قانون کار نداشته باشند.

کارگری می گفت: با اصلاح قانون کار می خواهند دخل کارگران را بیاورند و آن یکی می گفت: نمی گذاریم که قانون کار را اصلاح کنند، گفتم، اصلاح یعنی چه؟ و کارگری گفت: می خواهند قانون کار را تغییر دهند تا کارگران راحت و بدون دردسراخراج شوند و هر چی کارفرما گفت: همان باشد، کارگران در حال شعار دادن بودند که ماموران سر می رسند و تجمع کنندگان را پراکنده می کنند و...

فردای آن روز در روزنامه ها خواندم که نماینده ای به تجمع کارگران در مقابل مجلس اعتراض کرده و خواهان برخورد نیروهای امنیتی با آنان شده! او گفته بود که قانون کار باید اصلاح شود و این کار به نفع کارگران و صنعت است.

من که مانده بودم سرانجام اصلاح قانون کار به نفع کارگران است و یا ضرر آنان و همان صفحه خواندم که نماینده ای از طرف کارگران گفته: کارگران اعتراض نکنند چه کنند او تاکید کرده بود که با اصلاح قانون کار، طومار کارگران پیچیده می شود.

و من به یاد حرف کارگران مخمل و ابریشم کاشان میافتم که به تهران خواهیم آمد تا مسئولان به فریادمان برسند!!
و سپس آنچه در میدان بهارستان دیدم را به یاد می آورم.
براستی کارگران به کجا بروند که کسی حرفشان را بشنود و به جای تهدید ، در اندیشه حل مشکلات آنان باشد آخر
آنان خسته شده اند؛ این مطلب را يك کارگر کاشانی می گفت و همین حرف را کارگری که در تهران درمقابل مجلس
شعار می داد، تکرار کرد من که نمی دانم اصلاح قانون کار خوب است یا بد آن چه می دانم این است که باید به فریاد
کارگران برسیم.

گزارش : سیده طاهره سعیدی

تهران- خبرگزاری کار ایران